
 

 
Dirigente: Dott. Andrea GROSSI 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa M. Valeria PAPERI  Tel. 0523/330730  e-mail: mariavaleria.paperi@istruzione.it 

 

Corso G. Garibaldi n.50 – CAP 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723      

e-mail: usp.pc@istruzione.it   -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it   -  Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/    
 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.P.R. n. 81 del 20/03/2009 e in particolare l’art. 11; 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 1396 del 19/10/2016 con il quale è stata 

delegata ai Dirigenti degli Uffici degli ambiti territoriali la predisposizione e la firma degli 

atti concernenti la determinazione degli organici sulla base del contingente assegnato dal 

Direttore Generale; 

VISTA la nota dell’U.S.R. per l’Emilia – Romagna prot. n. 1142 del 09.04.2024, con la 

quale venivano assegnate a questa provincia le risorse di organico di diritto, per tutti gli 

ordini di scuola, nel numero di 2860 posti, di cui, in particolare, 991 posti comuni di scuola 

primaria, di cui 21 di motoria, e si assegnava un ulteriore posto per la scuola primaria da 

utilizzare in sede di adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto per l’a. s. 

2024/25; 

VISTA la nota MIM prot. 43464 del 28/03/2024 con cui l’Amministrazione Centrale 

ha inviato le istruzioni operative per la quantificazione della dotazione organica del 

personale docente per l’A.S. 2024/2025; 

VISTO il decreto prot. 2383 del 07.05.2024 di questo Ufficio, di ripartizione della 

dotazione organica provinciale di Piacenza tra i vari ordini di scuola per l’A.S. 2024/2025 in 

cui si è disposto l’organico dell’autonomia della scuola primaria della Provincia di Piacenza 

per l’A.S. 2024-2025 in 985 posti comuni e 74 posti di potenziamento; 185 posti di sostegno 

e 12 posti di sostegno di potenziamento; 

VISTO il decreto prot. n. 2378 del 07.05.2024 di questo Ufficio con il quale venivano 

disposte le pluriclassi ai sensi dell’art. 10 e 11 del DPR 81/2009 per l’A.S. 2024-2025;  

mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/


 

 
Dirigente: Dott. Andrea GROSSI 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa M. Valeria PAPERI  Tel. 0523/330730  e-mail: mariavaleria.paperi@istruzione.it 

 

Corso G. Garibaldi n.50 – CAP 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723      

e-mail: usp.pc@istruzione.it   -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it   -  Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/    
 
 

ESAMINATI i dati trasmessi a SIDI e le richieste di adeguamento dell’organico di diritto 

alla situazione di fatto da parte dei Dirigenti Scolastici di scuola primaria;  

VISTO  il proprio decreto prot.n. 6875 del 24.10.2024 con il quale sono stati ripartiti 

1072 posti di sostegno comprensivi di 22 posti di sostegno di potenziamento; 

INFORMATE le OO.SS. del Comparto Scuola; 

DECRETA 

La dotazione organica della Scuola primaria della provincia di Piacenza è definita, in sede di 

adeguamento organico di diritto alla situazione di fatto, per l’anno scolastico 2024/25 in:  

- 967 posti comuni interi e 19 posti e 10 ore da spezzoni orari, comprensivi di 20 posti e 14 

ore di educazione motoria; 

- 9 posti istruzione per adulti; 

- 406 posti di sostegno e 12 posti e 0,5 ore di sostegno derivati da spezzoni orari; 

- 74 posti di potenziamento di tipo comune e n. 12 posti di potenziamento su sostegno,  

già assegnati in Organico di Diritto. 

 

Si allega prospetto riepilogativo che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Dott. Andrea GROSSI 

 

 

 

 

mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

		2024-11-08T13:06:04+0000
	GROSSI ANDREA


		2024-11-08T14:15:33+0100
	protocollo




